CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 8/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeremos, com base no art. 136 do Regimento Interno, que seja REITERADA
a Representação 2/2022 ao SENHOR SÉRGIO CARRATO, Consultor Ferroviário da
empresa MRS Logística S.A., solicitando informações sobre a contratação  pela empresa, de
forma especializada para realizar estudo hidrológico e elaboração de projeto visando ampliar a
vasão de bueiros e galerias na região central do município, com o objetivo de solucionar a
questão dos alagamentos, conforme acordado em reunião na Câmara Municipal, realizada em
5/11/2021.

Anexa, cópia da ata.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de março de 2022.

COMISSÃO DE SERVIÇOS, OBRAS MUNICIPAIS E MOBILIDADE URBANA

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

EDER DAMASCENO SILVA
Membro

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
Secretário